
Moodle-News, Podcasts aufnehmen, aktive Referate, digitale Zusammenarbeit,
kreative Präsentationen, Zeit- und Selbstmanagement, KI-Themen, Vorbereitung für
Prüfungen, Videobearbeitung, barrierefreie Gestaltung von Unimaterialien u.v.m.

WINTERSEMESTER
Moodle 4.1 - Was ist neu?*

Moodle für Neulinge und
Fortgeschrittene. Erste
Schritte, versteckte
Funktionen, Tipps & Tricks*

TaskCards, Trello & Co. –
digitale Pinnwände für die
eigene Studienorganisation*

Referate mal anders gestalten:
Wir stellen euch kreative
Präsentationstools vor!**

Ansprechend präsentieren –
Aber wie?**

OER – Mit freien Lern-
materialien durchs Studium*

23.08.
14:00-15:00h

  
 13.09. | 04.10.

je 15:00-16:00h







13.10.
12:00-13:00h






16.10.
16:00-17:30h






20.10.
10:00-12:30h



26.10.

15:00-17:00h



Auf Wunsch stellen wir euch gerne 
eine Teilnahmebescheinigung aus!

2023/24
Podcasts im universitären Kontext 
produzieren – Aber wie?*

Digitales Lernen mit 
kreativen Tools*

Gestaltung und Schnitt 
von Lernvideos am PC*

ChatGPT - Die technischen Hinter-
gründe der generativen KI

Barrierefreie Gestaltung 
digitaler Dokumente*

Kreativ mit KI – Vom Drehbuch 
zu Präsentation & Video* 

PowerPoint-Präsentationen 
barrierefrei gestalten*

Digitale (wissenschaftliche) Poster 
gestalten*

27.10.
12:00-14:00h



30.10.

16:00-17:30h






03.11.
12:00-13:30h



10.11.

12:00-13:30h



15.11.

18:00-19:00h



17.11.
12:00-13:30h



21.11.

18:00-19:00h



01.12.

12:00-13:30h







Workshops für Studierende der RUB
Praktisches digitales Know-How für euer Studium
– Von Studis für Studis

Anmeldung zu den
Workshops und Infos:
https://t1p.de/h6zl *  :  F i n d e t  o n l i n e  v i a  Z o o m  s t a t t .  

* * :  F i n d e t  i n  P r ä s e n z  i n  F N O  0 2 / 4 0  s t a t t .

https://t1p.de/h6zl

