Workshops für Studierende der RUB

Praktisches digitales Know-How für euer Studium – Von Studis für Studis

Moodle-News, Podcasts aufnehmen, aktive Referate, digitale Zusammenarbeit, kreative Präsentationen, Zeit- und Selbstmanagement, Kl-Themen, Vorbereitung für Prüfungen, Videobearbeitung, barrierefreie Gestaltung von Unimaterialien u.v.m.

WINTERSEMESTER

2023/24

Moodle 4.1 - Was ist neu?*	23.08.	Podcasts im universitären Kontext	27.10.
	14:00-15:00h	produzieren – Aber wie?*	12:00-14:00h
Moodle für Neulinge und	13.09. 04.10.	Digitales Lernen mit	30.10.
Fortgeschrittene. Erste	je 15:00-16:00h	kreativen Tools*	16:00-17:30h
Schritte, versteckte			00.44
Funktionen, Tipps & Tricks*		Gestaltung und Schnitt	03.11.
		von Lernvideos am PC*	12:00-13:30h
TaskCards, Trello & Co. –	13.10.		
digitale Pinnwände für die	12:00-13:00h	ChatGPT - Die technischen Hinter-	10.11.
eigene Studienorganisation	*	gründe der generativen KI	12:00-13:30h
Referate mal anders gestalt	en: 16.10.	Barrierefreie Gestaltung	15.11.
Wir stellen euch kreative	16:00-17:30h	digitaler Dokumente*	18:00-19:00h
Präsentationstools vor!**			
		Kreativ mit KI – Vom Drehbuch	17.11.
Ansprechend präsentieren –	20.10.	zu Präsentation & Video*	12:00-13:30h
Aber wie?**	10:00-12:30h		
		PowerPoint-Präsentationen	21.11.
OER – Mit freien Lern-	26.10.	barrierefrei gestalten*	18:00-19:00h
materialien durchs Studium	* 15:00-1 7: 00h	22	
		Digitale (wissenschaftliche) Poster	01.12.
		gestalten*	12:00-13:30h
		3	

Anmeldung zu den Workshops und Infos: https://t1p.de/h6zl



Auf Wunsch stellen wir euch gerne eine Teilnahmebescheinigung aus!







^{* :} Findet online via Zoom statt.

^{**:} Findet in Präsenz in FNO 02/40 statt.